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SK.0002.9.2011 
 

Protokół nr IX/11 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 27 września 2011 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu 
Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienie Wójta Gminy 
Stare Pole do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w 
Nowym Dworze Gdańskim.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.  
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy 

dotyczących podmiotów i przedmiotów opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Partnerstwa Lokalnego „Jutro” na rzecz 
przygotowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii Zarządzania Zmianą 
Gospodarczą (SZZG) w Powiecie Malborskim.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. „Mały 
człowiek – wielkie możliwości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów klas I-III w 
Gminie Stare Pole” stanowiącego odpowiedź na nabór wniosków o dofinansowanie 
projektów systemowych z zakresu indywidualizacji nauczania dzieci klas I – III w ramach 
Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Poddziałania 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych – projekty systemowe” 
Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013”.  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 
r. przez Gminę Stare Pole Powiatowi Malborskiemu.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
15. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
16. Komunikaty. 
17. Zatwierdzenie protokołu nr VIII/11 z sesji Rady Gminy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
18. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
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Ad.1. 
O godzinie 1500 Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył IX sesję Rady Gminy 

odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie zebrane osoby.  
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 12 
Nieobecnych   - 3 
 
Nieobecni radni to: Pan Jan Pawlina, Pan Ireneusz Dziura, Pan Marek Czubiński 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Pana Krzysztofa Piekart. Za jego 
kandydaturą głosowało 12 radnych, 3 osoby nieobecne. 
   
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

1. Przewodniczący Rady Gminy był nieobecny. 
2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 

− jedno posiedzenie poświecone uchwałom dzisiejszej sesji; 
− udział w dożynkach i innych imprezach okolicznościowych. 

3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 
− jedno posiedzenie komisji poświęcone uchwałom dzisiejszej sesji; 
− udział w spotkaniu w Szlagnowie w sprawie scalenia gruntów; 
− udział w przygotowaniach do dożynek. 

4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych:   
− jedno posiedzenie komisji poświęcone uchwałom dzisiejszej sesji; 
− udział w zebraniu sołeckim w Złotowie; 

5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6. Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie. Nie zgłoszono żadnych uwag ani 

zapytań do przedstawionych w nim informacji. 
 
Ad.5. 

W wystąpieniach sołtysów głos zabrała Pani Anna Górniak – sołtys Królewa, która 
poinformowała, że w wakacje w dniach od 22 do 26 sierpnia odbyły się półkolonie w 
świetlicy Królewie. Prowadzone były przez grupę studentów. Uczestniczyło ok. 40 dzieci. 
Półkolonie zorganizowali Pan Ireneusz Dziura, Pani Katarzyna Dziura, Pan Wiesław Kujawa 
i Anna Górniak. Gmina wsparła finansowo półkolonie. Podziękowała Wójtowi, Pani 
Sekretarz, Panu Tadeuszowi Burdyńskiemu za pomoc w organizowaniu kolonii. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Wiceprzewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie punktu 14a. o brzmieniu. „Podjecie 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2018”. 
Propozycja została przyjęta jednogłośnie – 12 za, 3 osoby nieobecne. 
W związku z powyższym porządek kształtował się następująco: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
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4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 
− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu 
Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienie Wójta Gminy 
Stare Pole do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w 
Nowym Dworze Gdańskim.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.  
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy 

dotyczących podmiotów i przedmiotów opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Partnerstwa Lokalnego „Jutro” na rzecz 
przygotowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii Zarządzania Zmianą 
Gospodarczą (SZZG) w Powiecie Malborskim.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. „Mały 
człowiek – wielkie możliwości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów klas I-III w 
Gminie Stare Pole” stanowiącego odpowiedź na nabór wniosków o dofinansowanie 
projektów systemowych z zakresu indywidualizacji nauczania dzieci klas I – III w ramach 
Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Poddziałania 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych – projekty systemowe” 
Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013”.  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 
r. przez Gminę Stare Pole Powiatowi Malborskiemu.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
14a. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 
2018. 
15. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
16. Komunikaty. 
17. Zatwierdzenie protokołu nr VIII/11 z sesji Rady Gminy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
18. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
 
Ad.7.  

Głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która poinformowała, że uchwała dotyczy 
wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego z przeznaczeniem 
na wybudowanie 214 mb wodociągu na nowoutworzonych terenach budowlanych w Starym 
Polu przy ulicy Prusa. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/65/2011 w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego 
Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim oraz upoważnienie Wójta 
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Gminy Stare Pole do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w 
Nowym Dworze Gdańskim została podjęta jednogłośnie – 12 za, 3 osoby nieobecne.  
Stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
 
Ad.6. 

Nie zgłoszono żadnych wolnych wniosków ani zapytań. 
 
Ad.8. 

Głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która poinformowała, że od kilku lat istnieje 
targowisko gminne. Zlokalizowane jest przy ulicy Sienkiewicza w Starym Polu i obejmuje 
działki nr 665 i 666. Regulamin targowiska uchwala Rada Gminy. W celu ustalenia zapisów 
dotyczących regulaminu został przedłożony projekt uchwały, który omawiany został na 
wszystkich komisjach. W związku z powyższym wnioskuje się o podjecie uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/66/2011 w sprawie ustalenia regulaminu została podjęta jednogłośnie – 12 za, 
3 osoby nieobecne.  
Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.9. 

Głos zabrała Pani Wiesława Maluga, która poinformowała, że przedmiotem uchwały 
jest zamiana gruntów w miejscowości Klecie stanowiących własność Gminy na grunty będące 
własnością osoby fizycznej. Uchwała ma na celu uregulowanie stanu prawnego zamienionych 
nieruchomości.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/67/2011 w sprawie zamiany nieruchomości została podjęta jednogłośnie – 12 
za, 3 osoby nieobecne.  
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.10. 

Głos zabrała Pani Łucja Surdy, która poinformowała, że projekt uchwały został 
przedstawiony na komisjach rady. Nie wniesiono uwag. W związku z powyższym wnosi się o 
podjecie uchwały. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/68/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy 
dotyczących podmiotów i przedmiotów opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego została podjęta jednogłośnie – 
12 za, 3 osoby nieobecne.   
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.11.  

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się do 
poszczególnych gmin z prośbą o uczestnictwo, partnerstwo w przedmiotowym programie. 
Ten temat został szeroko omówiony na posiedzeniach komisji. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
W tym punkcie posiedzenia przybył Pan Jan Pawlina. Liczba radnych zwiększyła się do 13 
osób. 
Uchwała nr IX/69/2011 w sprawie przystąpienia do partnerstwa Lokalnego „Jutro” na rzecz 
przygotowania, wdrażania, monitorowania i ewaluacji Strategii Zarządzania Zmianą 
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Gospodarczą (SZZG) w Powiecie Malborskim została podjęta jednogłośnie – 13 za 2 osoby 
nieobecne.  
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 
Obrady dalej poprowadził Wiceprzewodniczący Rady. 
 
Ad.12. 

Pan Tadeusz Kaczorek poinformował, że przedmiotowa uchwała została szczegółowo 
omówiona na komisjach. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/ 70 /2011 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. 
„Mały człowiek – wielkie możliwości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów klas I-
III w Gminie Stare Pole” stanowiącego odpowiedź na nabór wniosków o dofinansowanie 
projektów systemowych z zakresu indywidualizacji nauczania dzieci klas I – III w ramach 
Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Poddziałania 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych – projekty systemowe” Europejskiego 
Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013” została podjęta 
jednogłośnie – 13 za, 2 osoby nieobecne.  
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad.13. 

Pani Skarbnik poinformowała, że przedmiot uchwały został omówiony szczegółowo 
na komisjach. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/71/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
została podjęta jednogłośnie – 13 za, 2 osoby nieobecne. 
Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.14 

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany budżetu i tak: 
Zwiększa się dochody budżetu:  

− o kwotę 6.930  zł z tytułu otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadania „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Stare Pole”; 

− o kwotę 4.000 zł z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych; 

− o kwotę 5.625  zł z tytułu rozliczenia się z Urzędem Marszałkowskim za częściową 
realizację programu „Kampania promocyjna Żuław ”. 

Ponadto dokonano przeniesienia w dochodach z „Dróg wewnętrznych” na „Wyłączenie z 
produkcji gruntów rolnych” kwota 40.000 zł – dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Królewie (realizacja pisma RIO 
Gdańsk z dnia 12.09.2011). 
Dochody po zmianach wynoszą  15.538.776 zł. 
Zwiększa się wydatki budżetu z tytułu: 

− realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 3.300 zł i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii kwota 
700 zł;  
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− realizacji zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stare 
Pole” kwota 6.930 zł;  

− zwiększenia udziałów Gminy Stare Pole w kapitale zakładowym CWŻ Spółka z o.o. – 
kwota 33.180 zł w związku z budową sieci wodociągowej na osiedlu przy ul. 
Mickiewicza i ul. Prusa; 

− zwiększenia wydatków na zadanie  modernizację drogi transportu rolnego na działce 
160 w miejscowości Królewo – 4.011 zł – w związku z otwarciem ofert przetargu 
nieograniczonego; 

− zwiększa się wydatki na pomoc finansowa dla Powiatu Malborskiego – kwota 1.000 zł 
na pokrycie kosztów pobytu w Pogotowiu Socjalnym w Elblągu osób nietrzeźwych 
zamieszkałych na terenie Gminy; 

− zwiększa się wydatki na zadania własne z zakresu pomocy społecznej – kwota 32.434 
zł. 

Zmniejsza się wydatki z tytułu uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe na 
zapleczu ul. Prusa  – kwota 65.000 zł.  
Ponadto dokonano przeniesienia w wydatkach: 

− z „Dróg wewnętrznych” na „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” kwota 115.000 
zł – wydatki na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Królewie 
(realizacja pisma RIO Gdańsk z dnia 12.09.2011 r.); 

− dotacji na realizację Gminnego Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest 
kwota 6.000 zł – z rozdziału 90019 do rozdziału 90002 – Gospodarka odpadami. 

Wydatki po zmianach wynoszą 15.387.127 zł. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/72/ 2011 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta jednogłośnie – 13 
za, 2 osoby nieobecne. 
Stanowi załącznik nr 8 do protokołu 
 
Ad.14a. 

Głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych zmiana kwot wydatków na realizacje przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej (WPF) może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały przez Radę Gminy. 
Z uwagi na dokonanie zmiany w budżecie Gminy Stare Pole na 2011 rok w zakresie 
wniesienia środków finansowych na zwiększenie udziałów Gminy Stare Pole w kapitale 
zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Spółka z o.o. w Nowym Dworze 
Gdańskim – kwota 33.180 zł – w związku z budową sieci wodociągowej na osiedlu ul. 
Mickiewicza i Prusa – zachodzi konieczność dostosowania kwot wydatków na to 
przedsięwzięcie w WPF do uchwały budżetowej. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr IX/73/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 - 
2018 została podjęta jednogłośnie – 13 za, 2 osoby nieobecne. 
Stanowi załącznik nr 9 do protokołu 
 
Ad.15. 
 Nie udzielono odpowiedzi, bo nie zgłoszono zapytań 
  
Ad.16. 

W komunikatach pierwszy głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, który odczytał 
zarządzenie zastępcze Wojewody Pomorskiego znak NK.III.4112.1.2011.LL z dnia 
21.09.2011 r. w sprawie wygaśnięcia z mocy prawa mandatu radnego Rady Gminy Stare Pole 
Pana Marka Czubińskiego. Pismo te stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ponadto odczytał petycję z dnia 21.09.2011 r. mieszkańców sołectwa Złotowo w sprawie 
przeprowadzenia prac melioracyjnych na terenie sołectwa. Petycja ta stanowi załącznik nr 11 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował Stowarzyszeniu „Tradycja” za zorganizowanie 
stoiska na Targach Jesiennych i na dożynkach, sołectwu Ząbrowo i Kaczynos oraz starostom 
dożynek za organizację dożynek gminnych, OSP i GOKiS za pomoc przy organizacji 
imprezy, Szkole Podstawowej i Przedszkolu za występy podczas dożynek. 
Pani Magdalena Roman podziękowała w imieniu dyrektora GOKiS pozostałym sołectwom, 
które zorganizowały stoiska podczas dożynek. OSP, Straży Gminnej, Zespołowi Szkół i 
przedszkolu za pomoc w organizacji. Sołectwu Ząbrowo i Kaczynos za organizacje. Ponadto 
poinformowała, że 5.10 o godz. 1700 odbędzie się w GOKiS otwarcie roku kulturalnego. 
Przedstawiła rozkład zajęć organizowanych przez GOKiS w roku 2011/2012. 

Wójt poinformował, że prawdopodobnie w przyszłym roku odbędą się Wojewódzkie 
Dożynki w Starym Polu.  

Zastępca Wójta nawiązał do petycji sołectwa Złotowo informując, iż utrzymanie 
urządzeń melioracji należy do obowiązków użytkowników gruntów. Gmina nie może tego 
przedsięwzięcia finansować.  
Radny Krzysztof Piekart poinformował, że użytkownicy gruntów nie utrzymują urządzeń. 
Dodał, że członkowie spółki wodnej nie chcą robić składek. W związku z tym spółka nie ma 
środków, aby działać. 

Pan Wacław Kasprzykowski opowiedział o sytuacji w rolnictwie 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.17. 

Protokół nr VIII/11 z sesji Rady Gminy z 18 sierpnia 2011 r. został zatwierdzony 
jednogłośnie – 13 za, 2 osoby nieobecne 
Głos zabrał Pan Marek Szczypior, który poinformował, że prawdopodobnie szpital malborski 
będzie powiększony o szpital w Nowym Dworze Gdańskim. 
 
Ad.18. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął IX sesję 
Rady Gminy o godz. 1620. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Wiceprzewodniczący Rady 
Krzysztof Piekart      Jarosław Szturmowski 


